

Beretning fra kredsbestyrelsen for året 2020

Velkommen til årets repræsentantskabsmøde i Hovedstaden Midt, Kreds 4.

Hvad er der så sket 2020.

I 2020 blev RP-mødet først afholdt i august måned grundet Covid-19. Så denne beretning omhandler kun den periode i 2020 som ligger efter sidste RP-møde om frem til mødet i dag.

Hvad har kredsbestyrelsen så arbejdet med siden sidste år. Kredsformanden har deltaget i FU-møder i Kolonihaveforbundet med jævne mellemrum, når der har været ting at behandle som ikke har kunnet vente til det har været muligt at afholde HB-møder ved fysisk fremmøde. Stort set alle FU-møder har været afholdt via Teams, og det har været udfordrende for mange.

Der har siden sidste RP-møde været afholdt et HB-møde i Kolonihaveforbundet, hvor vi skulle godkende regnskabet for 2020 og budgettet for 2021. Et af de største punkter på dagsorden var et input fra Miljøudvalget, som ønsker at bringe nogle af de 17 verdensmål på banen, som handler om Miljø. Jeg forventer at der kommer mere fra Miljøudvalget på et senere tidspunkt i 2021/2022.

Et andet punkt som var oppe på mødet var Organisationsudvalget. Her er det blevet besluttet at der startes op igen på arbejdet som var sat i stå grundet Covid-19. HB bliver løbende orienteret om forløbet og processen. Desuden kan jeg fortælle at der afholdes et større arrangement den 24. september, hvor der arbejdes videre i processen på om hvordan Kolonihaveforbundet rent organisationsmæssigt og struktur-mæssigt kan se ud efter kongressen i september 2022.

Efter sidste års RP-møde besluttede kredsbestyrelsen at få oprettet et nyt domaine navn (khf-kreds4.dk). Domaine navnet er brugt til at oprette flere nye mailadresser til kredsen, som f.eks. en til kredsbestyrelsen, en til kredsformanden, samt en til hvert af de 4 øvrige kredsbestyrelsesmedlemmer.

I samme forbindelse besluttede bestyrelsen at vi skulle have en ny hjemmeside i et lidt anderledes layout, og med flere menupunkter og artikler. Hjemmesiden kører på bedste velgående, men ikke alt er opdateret endnu. Oplægget til den nye

hjemmeside kom fra Marianne Frederiksen, og der var enig i bestyrelsen om at den skulle se ud som den gør i dag. Så hvis i synes at der mangler noget på den nye hjemmeside så sig endelig til, så ser vi på om vi kan løse udfordringen.

Bestyrelsen har afholdt 8 bestyrelsesmøder siden sidste års RP-møde, og referater fra disse møder ligger på hjemmesiden efterhånden som referaterne er godkendt.

I arbejdet med organisations udviklingen i Kolonihaveforbundet har kredsbestyrelsen været indbudt til et møde med de 2 eksterne konsulenter fra Kolonihaveforbundet der hjælper HB med dette projekt. Mødet blev afholdt i efteråret 2020, hvor bestyrelsen fortalte om kreds 4's holdninger og meninger i forhold til et fremtidigt Kolonihaveforbund.

Så kom Gladsaxe Kommune lige pludselig på banen omkring at de havde givet lov til at overflyve kolonihaverne i kommunen med droner. Målet var at bringe den grønne dagsorden på banen i forhold til den grønne profil i fremtiden.

Kredsen har siden sidst også afholdt det årlige erfarings møde for erfarne vurderingsfolk. Det blev afholdt den 17. juni 2021 med kort frist, og så viste det sig at Danmark spillede landkamp samme dag under EM, men på trods af det, så var der et pænt fremmøde og diskussionslysten var høj. Kredsformanden havde gennemgået en række vurderinger, og kom med hans oplæg til hvordan de udmærkede vurderinger, kunne gøres endnu bedre.

Der var stor enighed om at næste års erfarings møde også bliver en anonymiseret gennemgang af forskellige vurderinger og disses kommentarer.

Kredsbestyrelsen har arbejdet med en gennemgang af kredsens vedtægter, og det er der så kommet 4 forslag ud af til i dag. Som kredsbestyrelsen håber vi at forsamlingen er venlig stemt for disse 4 forslag når vi skal stemme om dem.

I begyndelsen af september holdt kredsbestyrelsen sit seneste bestyrelsesmøde hvor jeg fik en masse guldkort fra den øvrige bestyrelse om hvad beretningen kunne indeholde, men desværre så kan jeg ikke finde disse guldkorn, når jeg nu har misset dem, så vil jeg opfordre bestyrelsen til at komme med deres besyv på hvad jeg ikke har med i beretningen.

På vegne af Kredsbestyrelsen, 15/9-2021

Tom Atkins